万粮〔2018〕2号

关于做好2018年“春节” 及“两会”期间粮油市场

供应工作的通知

市太平、烟霞粮油公司：

按照达市发改粮食〔2018〕13号文件通知精神，为确保我市“春节”和“两会”期间粮油市场保供稳价和缺粮群众口粮供应，现就“春节”和“两会”期间粮油供应和当前粮食收购事宜通知于后。

一、加强组织领导，层层落实责任
市局成立 “两会”及春节期间粮油调控保障供应工作领导小组，由党组书记、局长万小荣同志任组长，刘建军、李朝阳、周兴建、张家福、杨成渊、杨帮连、苟诚忠同志为成员。领导小组负责粮油供应安排部署和督查。

具体分工：经济发展股负责安排供应、协调处理相关事宜；会统股负责粮油市场动态及价格信息测报；执法大队负责粮油市场监控检查、核实库存、督查供应；办公室负责相关信息发布；太平、烟霞公司负责粮油需求调查、网点布局、组织粮源油源、保障及时供应到位。上述单位和机构要将任务和责任落实到人头，非常时期实行24小时轮流值班。

二、加强市场监测，掌握供需信息
太平、烟霞公司建立两个以上粮油市场信息测报点，分别对销区和产区的粮食供求行情进行监测和预报。重点掌握主要场镇及销区缺粮群众粮油需求基本情况。监测情况及时报送局会统股。
三、充实粮油库存，保证质量安全
两公司要充分发挥国有粮食购销企业主渠道作用，积极组织敞开收购农民余粮和市外采购余缺调剂品种，确保大米加工厂正常生产，充实商品粮油库存数量，保证库存粮油质量和供应品质。按照我局核定库存，保持冬、春季成品粮油最低临时储备（太平公司大米100吨、菜油50吨；烟霞公司大米100吨、菜油30吨）。

四、适时调控，保障供应

企业要制定粮油调控保障供应预案，保障市场调控和供应。按照应急体系建设要求，加强对已挂牌连锁经营应急供应网点的管理和检查，保证人员到位和粮油购销业务正常开展。完善配送措施，确保应急供应粮油及时到位。
小春粮油产新前，按照救灾、救济粮油发放、供应农村缺粮群众口粮供应的相关规定，采取有效措施，保证及时供应。

五、加大执法力度，维护市场秩序

加强对政策性粮食和商品粮出库监管和粮食收购、加工等重点环节的监督检查，督促企业和经营者规范经营行为，维护正常的粮食流通秩序，保障粮油质量安全。

万源市粮食局

2018年1月11日

万源市粮食局办公室                 2018年1月11日印

PAGE
1